
 

 
 

INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
 

21204 Sremska Kamenica, Put doktora Goldmana 4, Republika Srbija,  http://www.onk.ns.ac.rs 
Tel: +381 21 480 5507  Fax: +381 21 6613 741 E-mail: jovancic.ljubica@onk. ns.ac.rs   

PIB 100804613       

                                                                                                                                                     strana 1 od 1 
 

Dana: 29.08.2014. 
Broj: 1441/350 
 
 
Poštovani, 
 
U otvorenom postupku javne nabavke broj 27/2014-O-02, Instituta za onkologiju Vojvodine, za 
koju je Poziv za podnošenje ponuda  objavljen na Portalu javnih nabavki dana 12.08.2014. godine, 
zainteresovano lice dostavilo je putem elektronske pošte Zahtev za dodatnim informacijama i 
pojašnjenjima, bez broja od 29.08.2014. godine (u IOV zaveden pod brojem 3159 od 29.08.2014. 
godine).   
 
Zainteresovano lice postavlja sledeće pitanje: 

- nepotrebno izostavljeno – 
 

"Da li je za ucesce u JN 27-2014-O-02 za sve partije obavezno priloziti Resenje ministarstva 
zdravlja o prometu medicinskim sredstvima ? 
Ukoliko je odgovor pozitivan, a ponudu podnosi Grupa ponudjaca, da li svaki od ponudjaca mora 
priloziti Resenje ministarstva zdravlja ili je dovoljno da jedan od ponudjaca prilozi pomenuto 
resenje?" 
 

- nepotrebno izostavljeno – 
 

Odgovor Naručioca 
 

Dokumentom broj 4,  zahteva se da ponuđač u postupku javne nabavke mora dokazati ispunjenost 
obaveznog uslova: da ima važeću dozvolu nadležnog organa za obavljanje delatnosti koja je 
predmet  javne nabavke, shodno članu 75. stav 1. tačka 5 Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 
RS” br. 124/2012, u daljem tekstu: ZJN), tj. da dostavi važeće Rešenje Ministarstva zdravlja 
Republike Srbije o ispunjenosti propisanih  uslova za obavljanje delatnosti koja je u vezi sa 
predmetom ove javne nabavke. 
 
Shodno navedenom,  svi ponuđači, bez obzira za koju partiju podnose ponudu, moraju ispuniti uslov 
iz čl. 75. St. 1. tačka 5. 
 
Važeće Rešenje Ministarstva zdravlja Republike Srbije o ispunjenosti propisanih  uslova za 
obavljanje delatnosti koja je u vezi sa predmetom ove javne nabavke 
 
U slučaju podnošenja zajedničke ponude, uslov iz člana 75. stav 1. tačka 5, dužan je da ispuni 
ponuđač iz grupe ponuđača kojem je povereno izvršenje dela nabavke za koji je neophodna 
ispunjenost  tog uslova.  
 
S poštovanjem, 
 
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Komisija za javnu nabavku 27/2014-O-02 


